
 

 

Na temelju članka 5. stavak 2. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti („Narodne novine“ 

broj 79/07, 113/08 i 43/09) i članka 55. Statuta Grada Koprivnice („Glasnik Grada Koprivnice“ 

broj 4/09, 1/12, 1/13 i 3/13 - pročišćeni tekst, ), gradonačelnik Grada Koprivnice, Mišel 

Jakšić,dipl. oec., dana 30. siječnja 2018. godine,  donio je 

 

PROGRAM  

mjera preventivne i obvezne  preventivne deratizacije na području  

Grada Koprivnice za 2018. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Ovim Programom mjera preventivne i obvezne preventivne deratizacije na području 

Grada Koprivnice za 2018. godinu (u daljnjem tekstu: „Program mjera“) utvrđuju se mjere, 

izvršitelji, sredstva, rokovi te način plaćanja i provedba Programa mjera. 

Program provođenja preventivne i obvezne preventivne deratizacije na području Grada 

Koprivnice za 2018. godinu i Provedbeni plan preventivne i obvezne preventivne deratizacije na 

području Grada Koprivnice za 2018. godinu, koje je izradio Zavod za javno zdravstvo 

Koprivničko–križevačke županije, nalaze se u prilogu i čine sastavni dio ovog Programa.   

 

 

Članak 2. 

 

Grad Koprivnica (u daljnjem tekstu: „Grad“) snosi troškove provedbe mjera preventivne 

i obvezne preventivne deratizacije, kako slijedi: 

- u objektima i poslovnom prostoru u vlasništvu Grada,  

- u stambenim objektima i okućnicama, 

- na  javnim prometnim površinama, zelenim površinama i parkovima,  

- na kanalima i  otvorenim vodotocima,  

- u napuštenim domaćinstvima,  

- na neuređenim odlagalištima otpada. 

 

 

Članak 3. 

 

Preventivnu i obveznu preventivnu deratizaciju (u daljnjem tekstu: „deratizacija“) u 

objektima, prostorima te na površinama iz članka 2. ovog Programa mjera, provodi osoba 

ovlaštena za obavljanje deratizacije sukladno propisima, a koja s Gradom sklopi ugovor o 

provođenju mjera deratizacije na području Grada. 

 

 

Članak 4. 

 

Troškove provedbe mjera deratizacije u objektima, prostorima te na površinama koji nisu 

navedeni u članku 2. ovog Programa, snose, sukladno propisima, njihovi vlasnici odnosno 

korisnici. 

 

 

 



 

 

 

Članak 5. 

 

Stručni nadzor nad provedbom ovog Programa mjera, provodi Zavod za javno zdravstvo 

Koprivničko –križevačke županije.   

Stručni nadzor iz stavka 1.ovog članka, financira se iz proračunskih sredstava Grada. 

Inspekcijski nadzor nad provedbom ovog Programa mjera, provode nadležni sanitarni 

inspektori. 

 

Članak 6. 

 

Program provođenja i Provedbeni plan iz članka 1. stavak 2. ovog Programa, nisu 

predmetom objave u „Glasniku Grada Koprivnice“. 

 

 

Članak 7. 

 

Ovaj Program mjera stupa na snagu prvog dana od dana  donošenja, a objavit će se u 

„Glasniku Grada Koprivnice“. 
 

 

 

 

KLASA: 322-01/17-01/0003 

URBROJ: 2137/01-08-03/1-18-2 

Koprivnica, 30.01.2018.  

 

      

         GRADONAČELNIK  

 

Mišel Jakšić, dipl. oec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

Zakonom o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti propisana je obveza Jedinicama lokalne 

samouprave da su dužne donijeti Program mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti za 

kalendarsku godinu koji će sadržavati mjere, izvršitelje programa, sredstva, rokove te način 

plaćanja i provedbu Programa. Budući je jedna od mjera za sprečavanje i suzbijanje zaraznih 

bolesti i deratizacija, predlaže se donošenje Programa mjera preventivne i obvezne  preventivne 

deratizacije. Sastavni dio Programa mjera su  Program i Provedbeni plana obvezne preventivne 

deratizacije na području Grada Koprivnice za 2018.godinu.  

Program i Provedbeni plan izradio je Zavod za javno zdravstvo Koprivničko križevačke 

županije, koji će izvršiti stručni nadzor obavljanja deratizacije od strane odabranog izvršitelja.  

Obveznom preventivnom deratizacijom se u smislu Programa podrazumijeva sustavno i 

planirano suzbijanje štakora i miševa te drugih mišolikih glodavaca koji prenose zarazne bolesti 

ili su njihovi rezervoari. Na području Grada Koprivnice glodavci koje treba suzbijati na razinu 

biološkog minimuma u cilju zaštite zdravlja pučanstva te smanjivanja gospodarskih šteta jesu: 

kućni miš (Mus Musculus) i štakor (Ratus Ratus i Ratus Norvegicus). 

  Deratizacija će se provoditi na području Grada u prostorijama u kojima se obavljaju 

gospodarske djelatnosti, u i oko stambenih objekata, na javnim površinama i javnim objektima. 

Proračunom Grada Koprivnice za 2018. godinu osigurana su namjenska sredstva za 

provođenje deratizacije, te će se po donošenju Programa mjera preventivne i obvezne 

preventivne deratizacije na području Grada Koprivnice za 2018. godinu provesti postupak 

jednostavne nabave za odabir najpovoljnijeg ponuditelja. 

 

Zbog svega naprijed navedenog predlaže se donošenje Programa mjera preventivne i 

obvezne preventivne deratizacije na području Grada Koprivnice za 2018. godinu u priloženom 

tekstu. 
       

                                                                    

                                                                             Nositelj izrade i predlagatelj akta: 

  

                                                                            Upravni odjel za izgradnju grada, upravljanje   

                                                                              nekretninama i komunalno gospodarstvo 

                                                                    

                                                                                      

 

 PRIVREMENI PROČELNIK: 

 

                                                                                     Mario Perković, dipl. ing. građ.  
  


